Di desa ini ia belajar kepada Syekh Abdullah bin Muhammad As-

Suyuthi, Syekh Khalil bin Ridhwan Al-Mishri, dan Syekh Hijazi bin Muhammad Al-

Anani Al-Hanafi.

Setelah menempuh pendidikan dasar di kampung halamannya, Muhammad Syakir

muda melanjutkan pembelajarannya di Al-Azhar, Kairo, pada tahun 1296 H (1879 M),

di umurnya yang telah memasuki 14 tahun. Di Al-Azhar, ia belajar kepada para

pembesar ulama, seperti Syekh Muhammad Al-‘Abbasi Al-Mahdi (Syekhul-Azhar dan

Mufti Agung Mesir), Syekh Muhammad Abduh (Mufti Agung Mesir), Syekh Hasan

Ketika Syekh Muhammad Al-Banna pindah ke kementrian hukum dan Syekh

Muhammad Al-‘Abbasi Al-Mahdi kembali menjadi Mufti Agung Mesir, Syekh Al-

‘Abbasi tidak ingin Syekh Muhammad Al-Banna yang menjadi sekretaris fatwanya

sehingga jabatan tersebut kosong selama hampir satu tahun. Hingga pada tanggal 15

Rajab 1307 H (6 Maret 1890 M), di umur 25 tahun, Syekh Muhammad Syakir dilantik

menjadi Amin Al-Fatwa (pemangku fatwa) mesir dimasa gurunya, Syekh

Muhammad Al-‘Abbasi Al-Mahdi. Saat itu, beliau masih seorang pelajar dan belum

mendapatkan Syahadah Al-‘Alimiyyah. Beliau mengemban Amanah tersebut hingga

melantiknya sebagai Wakil Pengadilan Agama Di Provinsi Al-Qalyubiyyah Pada 7

Syakban 1311 H (13 Februari 1894 M), tepatnya di umur 29 tahun. Beliau menjabat

selama enam tahun tanpa ada kenaikan jabatan. Bisa jadi hal ini karena beliau tidak

memiliki syahadah dari hasil belajar.

3. Qadhi Al-Qudhat Di Sudan (1317 H)

Ketika Syekh Muhammad Abduh menjadi mufti agung Mesir saat itu, ia

memberi mandat kepada Syekh Muhammad Syakir untuk menjadi Qadhi Al-Qudhat

(jabatan kadi agung) di Sudan. Beliau di lantik pada tanggal 10 Zulkaidah 1317 H

(11 Maret 1900 M) di umur 35 tahun. Beliau menjabat disana selama empat tahun.

4. Syekh Ulama Al-Iskandariyyah (1332 H)

Ketika masjid Syekh Ibrahim Basya di kawasan Al-Mansiyyah, Al-

Iskandariyyah, Mesir tidak ingin dikelola sebagai ma’had (madrasah diniyyah) di

bawah naungan Al-Azhar, bahkan sampai kedatangan Syekhul-Azhar Salim Al-

bisyri dan Mufti Agung Muhammad Abduh datang ke kota itu juga tidak mempan

melobi, akhirnya Al-Azhar mendirikan ma’had tersendiri di sana. Dengan dana

besar dari Khedive Abbas Hilmi II, ma’had pun di bangun dan pada 15 Muharram

1322 H (2 April 1904 M), di umur yang ke 40, Syekh Muhammad Syakir menjadi

pimpinan para ulama kota itu, yakni Syekh Ulama Al-Iskandariyyah. Beliau

memilih beberapa ulama Al-Azhar untuk membantunya dalam mengemban amanah

tersebut, seperti Syekh Abdul Majid Asy-Syazuli, Syekh Abdullah Diraz, Syekh

Abdulhadi Makhluf, dan Syekh Ibrahim Al-Jibali.

5. Naib Syekhul-Azhar (1324 H)

Pada tahun 1324 H (1906 M), rencananya beliau akan dimandatkan sebagai

Walikul-Azhar, tepatnya ketika Syekhul-Azhar Abdurrahman Asy-Syirbini

mengundurkan diri karena umurnya masih 42 tahun, rencana pelantikan menjadi

selama empat tahun di samping propesinya sebagai Syekh Ulama Al-Iskandariyyah.

6. Walikul-Azhar (1327 H)

Setelah Syekh Muhammad Abu Al-Fadhl resmi menjadi Syekh Ulama Al-

Iskandariyyah, Syekh Muhammad Syakir dilantik menjadi Walikul-Azhar dan

direktur umum ma’had Al-Azhar seluruhnya, tepatnya pada tanggal 9 Rabiul Akhir

1327 H (29 April 1909 M) di umur 45 tahun.

7. Anggota Haiah Kibar Ulama Al-Azhar (1329 H)

Pada tahun 1329 H (1911 M), tahun di saat Haiah Kibar diresmikan untuk

pertama kalinya, beliau dilantik menjadi salah satu anggota Haiah Kibar Ulama Al-

Azhar periode awal. Ketika itu beliau berumur 47 tahun dan menjabat keanggotaan

Qudhat di Sudan setelah Syekh Muhammad Syakir), dan bibi daripada Syekh

Abdussalam Muhammad Harun (muhaqqiq terkenal mesir dalam bidang

Bahasa dan sastra arab).

Pada akhir hayatnya, beliau terbaring di rumahnya karena sakit, dan

selalu berada di ranjangnya tatkala lumpuh menimpanya. Beliau

rahimahullah wafat pada tahun 1358 H yang bertepatan pada 1939 M.

Semoga Allah SWT merahmati beliau dengan rahmat yang luas dan semoga

juga terlimpah bagi anak beliau yaitu Al’Allamah Syaikh Ahmad

Muhammad Saykir Abil Asybal seorang Muhaddits besar yang wafat pada

tahun 1958 M. Beliau telah menulis suatu risalah tentang perjalanan hidup